
 VOL.165 
レーザー加工機買い替え時のお悩み               
こんにちは、営業の早川です。弊社レーザー加工機をご愛用頂いているお客様から買い替えのお話を頂いたと

きに「今までに作成したデータをそのまま引き継いで使えるか？」と言うご相談をよくお受けします。現在時

点でのお話しですが、AceDrawは Windows10に対応したものがございます。ただ、将来的な事を考えると

CorelDrawへの切り替えをおススメします。理由はいくつかありますが最も大きな理由はデータの汎用性です。 

AceDraw で作成したデータは基本的に AceDrawでの利用が前提になっていますが CorelDrawではいくつかのファ

イル形式で出力することができます（例えば ai/dxf/eps/pdf）。逆に加工依頼者からデータの持ち込みに対し

ても CorelDrawだと ai・dxf・ps・pdfなど多くのデータを取り込めるためデータ編集が容易になります。 

買い替えの際、データ移行が困難なケースもありますが、弊社ではお客様が今までと変わらずお仕事をできる

ようお手伝いさせて頂きますのでまずは一度ご相談ください。 

☆レーザー加工機買い替えのご相談 東京本社 TEL：0422-36-5111 大阪営業所 TEL：06-6305-4551 

本社移転のご案内                      
本社・ショールームを下記の場所に移転いたします。 

〒180-0006 東京都武蔵野市中町１－９－５第一中央ビル２階（ＪＲ三鷹駅北口より徒歩 3 分） 

電話：0422-36-5111 ＦＡＸ：0422-36-5113（電話＆FAX番号は従来と変更なし） 

２月１２日より通常業務を開始いたします。これを機に一層業務の充実発展に努力いたす所存で御座いますの

で今後とも倍旧のご高配を賜ります様お願い申し上げます。 

ユー・イー・エスの社員コラム 第 48 回 総務部 加山 

総務部の加山です。昨年 4月に育休より復職しました。息子はもうすぐ 2歳になりますが、保育園にもすっか

り慣れて、最近は登園するとバイバイもそこそこに、スタスタとお部屋に入っていってしまいます。少しさみ

しい気持ちと、楽しい保育園生活を送っているんだなぁという安心感が入り交じり、なかなか複雑です。。。 

そんな息子の影響で？毎週日曜日の朝の TVのチャンネルは、仮面ライダーが選択されています。何気なく観始

めたこの仮面ライダー、思っていた以上に面白く、今は子どもよりも親が夢中で観ています（汗） 

今年は平成時代の仮面ライダーの集大成というものらしく、平成に放送されたライダーが皆出てくるそうで

す。大きくなったお子さんがいらっしゃる方は、10年前…15年前にお子さんと観ていた仮面ライダーが出てく

るかもしれませんので興味のある方は日曜日に少し早く起きてご覧になってみてはいかがでしょうか？昔のこ

とを思い出せるかもしれません。余談ですが、息子がもう少し大きくなればきっとヒーロー番組に夢中になる

ことと思いますが、世のお母様方は、このヒーローのキャストのイケメンぶりにハマっていくそうです。私に

もそんな日が近くやってくるのでしょうか？ 


